
PROTOKÓŁ Nr 6/2014 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 9 maja 2014 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Janina Kołodzińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

Komisja posiedzenie rozpoczęła o godz. 12:00 zakończyła o godz. 14:30  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej. 

Nieobecni: Grzegorz Chłopek. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Marek Maślak kierownik Zakładu Usług Publicznych w 

Golczewie, Elżbieta Fedak p.o. główna księgowa ZUP, Mirosław Hnatów podinspektor Urzędu 

Miejskiego w Golczewie. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie posiedzenia Komisji, 

b) stwierdzenie kworum. 

2. Analiza kosztów i efektów wykonanych prac modernizacyjnych i remontowych w Zakładzie 

Usług Publicznych w Golczewie oraz prawidłowości rozliczeń tych robót oraz analiza 

nakładów na cmentarze w gminie i kosztów ich utrzymania. 

3. Analiza funkcjonowania gospodarki odpadami na terenie gminy ze szczególnym 

uwzględnieniem zasadności stosowanych stawek opłat. 

4. Analiza prawidłowości gospodarowania funduszem sołeckim za 2013 r. 

5. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 1 Sprawy regulaminowe 

Radna Janina Kołodzińska, przewodnicząca obrad stwierdziła kworum w komisji i powiedziała, 

że komisja jest władna do wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów 

posiedzenia. Powitała radnych i zaproszonych gości następnie przedstawiła porządek obrad, 

według którego będzie prowadzone dzisiejsze posiedzenie. 

 

Ad. 2 Analiza kosztów i efektów wykonanych prac modernizacyjnych i remontowych w 

Zakładzie Usług Publicznych w Golczewie oraz prawidłowości rozliczeń tych robót oraz analiza 

nakładów na cmentarze w gminie i kosztów ich utrzymania. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że zwróciła się do pana burmistrza z prośbą o 

przygotowanie rzeczowego wykazu prac inwestycyjnych, modernizacyjnych i remontowych w 

latach 2010-2013. Wielkość nakładów na poszczególne zadania i źródła ich finansowania. 

Zestawienie wykonanych prac modernizacyjnych oraz nakładów na utrzymanie i prowadzenie 

cmentarzy w rozbiciu na każdy z nich w latach 2010-2013 w gminie Golczewo. Wielkość 

rocznych wpływów w podanych latach z tytułu usług cmentarnych w rozbiciu na poszczególne 

cmentarze. Kopię umowy z podmiotem odbierającym odpady komunalne w gminie Golczewo. 

Zestawienie faktycznie wykonanych miesięcznych płatności za odbiór odpadów. Kopię 

sprawozdania rocznego za rok 2013  z ewentualnymi uwagami Urzędu Marszałkowskiego. Kopię 

kwartalnych sprawozdań odbiorcy odpadów. Zestawienie wpływów planowanych i faktycznie 



otrzymanych od właściciela odbiór odpadów. Liczbę właścicieli nieruchomości, którzy zbierają 

odpady komunalne w sposób niezgodny z regulaminem. Liczbę właścicieli nieruchomości, którzy 

nie płacą za odbiór odpadów i kwoty zaległości. Wykaz i zakres prac związanych z likwidacją 

nielegalnych wysypisk na terenie gminy. 

Poinformowała, że pan Hnatów przygotował informacje pisemnie i zostały już przekazane 

Komisji do wglądu.  

 

Marek Maślak kierownik Zakładu Usług Publicznych poinformował, że wykaz prac radni 

otrzymują wraz z taryfami. Przedstawił wykaz w formie papierowej. Wszystkie prace 

finansowane są ze środków własnych Zakładu Usług Publicznych. Jedynie prace modernizacyjne 

związane z modernizacją oczyszczalni ścieków i rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej w 

Golczewie – to był jeden program. Również budowa kanalizacji sanitarnej z przepompowniami 

na odcinku Kłęby – Golczewo i Stary Tartak i w ramach tego projektu była również modernizacja 

poszczególnych suwów. Te duże inwestycje zostały wykonane ze środków gminy. Przedstawił 

również wydruki z kont dotyczące kosztów, które ponosił Zakład w związku z wykonywaniem 

usług, zleconych innym podmiotom.  

Przygotowano oddzielnie przychody z poszczególnych cmentarzy i ogólną sumę kosztów na 

wszystkie cmentarze. Wszystkie koszty poniesione na cmentarze dzieli się proporcjonalnie do 

udziałów w dochodach. Wyjaśnił zapisy w przygotowanej tabeli dotyczącej zestawienia kosztów 

z cmentarzy za lata 2010-2013. Tabela stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Zmiany w poszczególnych latach wynikły z wprowadzonego cennika i dodatkowej usługi w 

postaci wykopywania grobów. Miało to stanowić dodatkowe źródło dochodu aby grabarz mógł na 

siebie zarobić.  

Przedstawił wykaz wpływów za usługi cmentarne. Tabela stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wyjaśnił zapis tabeli.  

Przedstawił również sprawozdanie z wielkości rocznych wpływów z tytułu usług cmentarnych w 

rozbiciu na poszczególne cmentarze. Wyjaśnił zapisy tabeli. 

Przedstawił również zapis tabeli dotyczącej ilości nieopłaconych grobów. Stwierdził, że są groby 

gdzie nie można stwierdzić do kogo należą ponieważ tak kiedyś były prowadzone księgi. 

Poinformował, że największym problemem utrzymania cmentarzy są koszty związane z 

wywozem śmieci. Przedstawił wydruk z kont aktywnych dotyczący kosztów za każdy rok. 

Powiedział, że płacona była stawka 0,3 l za 1 m2 zajętej powierzchni cmentarza. W czasie kiedy 

Zakład sam wywoził śmieci opłata roczna wychodziła 3 tys. zł a teraz trzeba byłoby dołożyć 22 

tys. zł. Od połowy 2014 roku będzie nowy przetarg i jeżeli zostaną te same zasady rozliczania i 

cennik to będzie problem.  

 

Tomasz Bartniczuk radny zwrócił uwagę, że taka informacja powinna być na stronie internetowej. 

Jak mieszkańcy będą wiedzieli, że będą musieli więcej płacić za groby to może nie będą 

produkowali tyle śmieci. 

 

Marek Maślak powiedział, że jak był wystawiony jeden kontener przy wyjściu z cmentarza to 

ludzie i tak wysypywali śmieci w miejsca gdzie stały wcześniej małe pojemniki lub wyrzucają za 

płot. Jest problem z wjazdem samochodu do wywozu śmieci.  

 



Tomasz Bartniczuk radny przedstawił rozwiązanie. Zaproponował aby postawić zielone 

śmietniki, które były grabarz raz dziennie wysypywał by z nich odpady do kontenera. Ludzie 

wysypywali by tam gdzie zawsze.  

 

Marek Maślak zwrócił uwagę, że pracownik nie może dźwigać więcej jak 30 kg w takim 

obciążeniu. Pracownik musiałby 16 pojemników codziennie sprawdzać i wywozić. Nie robił by 

nic więcej jak tylko wywoził śmieci. On ma jeszcze inne zadania. Musi też kopać groby na innych 

cmentarzach i wtedy nie ma go cały dzień. Są cztery cmentarze. Poza tym pracownik musi 

pozbierać śmieci z tych miejsc gdzie ludzie zostawiają.  

 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że ludzie narzekają, że muszą te śmieci nosić.  

 

Marek Maślak poinformował, że ustawione są pojemniki 1100 l.  

 

Tomasz Bartniczuk radny zaproponował, aby spróbować zrealizować jego propozycję.  

 

Marek Maślak przedstawił wydruki z kont aktywnych jeśli chodzi o koszty z poszczególnych lat. 

 

Tadeusz Leus radny nawiązał do wyliczeń. Według uchwały opłata jest miesięczna od pojemności 

kosza. Umowa z firmą może określić ile razy odpady będą wywożone w miesiącu. Odniósł się 

jeszcze do wpływów za pochówek w 2010 i 2011 roku. 

 

Elżbieta Fedak p.o. głównej księgowej w Zakładzie Usług Publicznych w Golczewie wyjaśniła, 

że jeżeli ktoś miał opłacony grób na 20 lat to płacił tylko za wjazd. Teraz liczone jest dwadzieścia 

lat na nowo i jest minusowana ewentualna nadpłata która zostaje z okresu który już był 

wykupiony zostaje odjęta i na nowo zostaje wyliczona. 

 

Danuta Bednarz radna zwróciła uwagę, że na wszystkich cmentarzach obowiązują te same opłaty. 

W Wysokiej Kamieńskiej nie jest doprowadzona woda na cmentarz jest tylko wykopana studnia. 

 

Marek Kalczyński radny stwierdził, że należało by zacząć od edukacji mieszkańców. 

 

Tadeusz Leus radny zwrócił uwagę, że w wykazie inwestycji nie jest zawarty remont ogrodzenia 

w Niemicy a Komisja Finansów wnioskowała o to. 

 

Marek Maślak poinformował, że w Niemicy na cmentarzu zostało wymienione całe ogrodzenie.  

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał czy Zakład zajmuje się plażą, terenem wokół jezior, basztą? 

 

Marek Maślak wyjaśnił, że burmistrz zleca wykonanie tych prac i jest to pokrywane z budżetu 

gminy. Są wystawiane faktury. 

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał jaki był koszt modernizacji oczyszczalni ścieków? Przytoczył 

kwoty i po obliczeniu wyszło, że gmina zapłaciła 2.600 mln zł.  

 

Marek Maślak powiedział, że to wszystko finansowała gmina. 



 

Tadeusz Leus radny powiedział, że nadzór nad siecią sprawuje ZUP. Zapytał czy została 

naprawiona studzienka w Kłębach na posesji pana Mazura. Podczas przeglądu gwarancyjnego 

wskazano niechlujne wykonanie zadania. Z łatwością można było przesunąć dekiel studzienki 

gdzie po podwórku biegają dzieci.  

 

Marek Maślak powiedział, że zwróci na to uwagę. Było to już wcześniej zgłoszone więc może 

wykonawca już to zrobił.  

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał ile wpłynęło pieniędzy z gminy za zlecenia? 

 

Marek Maślak odpowiedział, że około 180 tys. zł wszystko razem. 

 

Marek Kalczyński radny zapytał kto podjął decyzję o likwidacji ślizgawki z plaży? Czy koszt 

legalizacji był większy niż koszt tej ślizgawki? 

 

Marek Maślak wyjaśnił, że została wybudowana bez pozwolenia. Bez atestu. Zdarzały się 

wypadki na tej zjeżdżalni. W porozumieniu z burmistrzem rozebrano ją. W tej chwili znajduje się 

na Zakładzie bo nie nadaje się do niczego. Żeby wydać atest trzeba zrobić przegląd techniczny, 

renowacje i byłaby to kwota ok. 70 tys. zł. Nowa ślizgawka jest niewiele droższa.  

 

Tadeusz Leus radny nawiązał do skargi z 2012 roku. Zapytał czy Zakład zapłacił za legalizację 

urządzenia do liczenia ścieków.  

 

Marek Maślak odpowiedział, że pan Żelek zrobił wszystko na własny koszt. 

 

Tadeusz Leus radny przypomniał, że jeżeli po legalizacji okaże się, że urządzenie działa 

poprawnie to Zakład pokryje koszty. 

 

Marek Maślak poinformował, że pan Żelek kupił nowe urządzenie.  

 

Danuta Bednarz radna zapytała czy na cmentarzu w Kozielicach nie można na drugą stronę 

podciągnąć wodę? 

 

Marek Maślak powiedział, że jak będą środki to weźmie to pod uwagę. 

 

 

Ad. 3 Analiza funkcjonowania gospodarki odpadami na terenie gminy ze szczególnym 

uwzględnieniem zasadności stosowanych stawek opłat 

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał co to znaczy, że jest 9 przypadków zbierania odpadów 

niezgodnie z regulaminem? Jakie są konsekwencje? 

 

Mirosław Hnatów podinspektor wyjaśnił, że jeżeli ktoś zgłosił, że segreguje odpady a firma 

odbiera odpady i nie ma segregowanych odpadów. W zmieszanych odpadach są segregowane. 

Takie osoby są pouczane. Wysyłane są upomnienia. Jest możliwość nałożenia kary pieniężnej.  



 

Tomasz Bartniczuk radny zwrócił uwagę, że 267 osób zalega z płatnościami. Odsetki są 40 zł. To 

nie jest długi okres zalegania. 

 

Mirosław Hnatów podinspektor wyjaśnił, że jest bardzo mało osób które zalegają za dłuższy okres 

czasu.  

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał czy są osoby, które od początku nie płacą?  

 

Mirosław Hnatów podinspektor odpowiedział, że są takie osoby. Są to osoby, które mogą płacić 

ale nie do końca chcą płacić i są osoby, które nie płaciły, nie płacą i nie będą płaciły. Zostały 

wysłane upomnienia do tych osób. Będą wystawiane tytuły wykonawcze. 

 

Danuta Bednarz zapytała czy są osoby, które nie złożyły deklaracji? 

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał czy kwota 430 tys. zł dla firmy była za rok? Z zestawienia za 3 

kwartały wychodzi, że ta kwota została już przejedzona.  

 

Mirosław Hnatów podinspektor wyjaśnił, że gmina płaci za tonę odebranych śmieci ponad 500 zł. 

Za biodegradowalne 260 zł. W umowie są takie kwoty. Brane były kwoty które były wydawane 

przed przetargiem. Takie były koszty.  

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał co będzie dalej. Jest 400 tys. A umowa jest na 430 tys. zł.  

 

Mirosław Hnatów podinspektor wyjaśnił, że za śmieci płaci się z opłat które wpływają od ludzi. 

Orientacyjnie za I kwartał wpłynęło ok. 200 tys. zł.  

 

Tomasz Bartniczuk radny powiedział, że ok. 550 tys. zł to będzie opłata za śmieci. Budżet jest na 

800 tys. zł.  

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział, że PSZOK kosztował ok. 140 tys. zł brakuje jeszcze 

kwoty 20 – 30 tys. zł i będzie skończony.  

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał czy zostaną jakieś pieniądze ze śmieci? 

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział, że pewna kwota zostanie. Dodał, że pieniądze 

pochodzące z opłat mogą być przeznaczone tylko na śmieci. Gmina zakupi dzwony z tych 

pieniędzy. Ludzie pytają o to. Są złożone zapytania ofertowe.  

 

Tadeusz Leus radny zapytał czy zakup dzwonów jest zgodny z uchwałą? Opłata śmieciowa ma 

pokryć zbiórkę, wywóz i utylizację śmieci. 

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości pieniądze 

otrzymane z gospodarki śmieciowej można przeznaczyć na śmieci. 

 



Marek Kalczyński radny zwrócił uwagę, że dzwony zmniejszą koszty wywozu nieczystości. 

Można zmniejszyć stawkę za śmieci. 

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział, że w tym celu zostały zakupione. 

 

Marek Kalczyński zapytał czy Rada otrzyma wstępną kalkulację jeśli chodzi o przetarg. 

 

Tadeusz Leus radny zwrócił uwagę, że Rada nie otrzymała żadnego sprawozdania po pół roku 

dotyczącego gospodarki śmieciowej. Zgodnie z ustawą powinno być takie sprawozdanie. Zapytał 

czy w gminie są osoby które są zwolnione z tych opłat? 

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział, że nie ma czegoś takiego jak zwolnienie z opłaty. 

 

Tadeusz Leus radny powiedział, że ma informacje, że pan burmistrz zwalnia niektóre osoby z tej 

opłaty. 

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział, że na podstawie ordynacji podatkowej każda osoba 

może wystąpić z wnioskiem o umorzenie zaległości. Jest niewiele takich osób. 

 

Przewodnicząca obrad zapytała kto płaci za osoby które mają umorzenia? 

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział, że można powiedzieć że społeczeństwo. 

 

Tadeusz Leus radny zwrócił uwagę, że powinna być uchwała wyrażająca zgodę na obciążanie 

społeczeństwa kosztami za tych co nie płacą. 

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał czy nie można obniżyć stawki od przyszłego roku? 

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział, że można. Były już rozmowy na ten temat. Nie 

można zmienić stawki od lipca tylko od przyszłego roku, ponieważ jest to opłata jak podatek i 

mogą być zmienione od początku roku. Została przeprowadzona dokładna analiza i będzie można 

obniżyć stawkę. Należy obniżyć stawkę za odpady segregowane a za niesegregowane 

podwyższyć żeby wymusić segregację. Im więcej będzie segregowanych tym więcej obniżą się 

koszty. 

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał jakie byłyby to kwoty? 

 

Mirosław Hnatów podinspektor powiedział że 10 zł za segregowane i 19 zł za niesegregowane. 

 

Tomasz Bartniczuk radny stwierdził, że jest to dużo i jego zdaniem taka informacja powinna 

dotrzeć do ludzi. 

 

Danuta Bednarz radna zaproponowała aby zrobić analizę ile zebrano odpadów segregowany a ile 

niesegregowanych i jakie za to były wpływy.  

 



Tomasz Bartniczuk zapytał ile jest deklaracji na segregowane a ile na niesegregowane. 

Proporcjonalnie. 

 

Mirosław Hnatów odpowiedział, że niesegregowanych średnio 82 tony a segregowanych w 

granicach 10 ton. 70 % osób segreguje śmieci a 30% nie. 

 

Tomasz Bartniczuk radny zawnioskował aby takie informacje ukazały się na stronie internetowej 

ponieważ to wpływa na ludzi. Informację, że można ubiegać się o umorzenie jeśli ktoś ma 

kłopoty jakieś. Jakie są wpływy. Jaka byłaby stawka gdyby większość segregowała. 

 

Przewodnicząca obrad potwierdziła i powiedziała, że powinna być przygotowana analiza i 

powinna być opublikowana na stronie internetowej.  

 

Tadeusz Leus radny zwrócił uwagę, że radca prawny powiedział, że do lipca będzie można 

zmienić stawkę a później już nie.  

 

Przewodnicząca obrad powiedziała, że umowa jest na 1,5 roku do 30 czerwca br. Będzie 

podpisana kolejna umowa. Jest już ogłoszony przetarg. 

 

Tadeusz Leus radny odniósł się do informacji jaką pan Mirosław Hnatów złożył na piśmie 

dotyczącą likwidacji nielegalnych wysypisk. Jest napisane, że na terenie gminy Golczewo brak 

jest dzikich wysypisk. Punktowe zanieczyszczenia. 

 

Mirosław Hnatów wyjaśnił, że punktowe zanieczyszczenia to są miejsca gdzie można wysypywać 

śmieci a się wysypuje. Po stwierdzeniu, że takie miejsce jest są wysyłane upomnienia do 

właścicieli nieruchomości o ich uprzątnięcie. 

 

Tadeusz Leus radny stwierdził, że na terenie gminy są dzikie wysypiska i pan burmistrz obiecał, 

że umowa będzie tak zawarta, że będzie zapis o likwidacji dzikich wysypisk przez firmę 

odbierającą śmieci. Dzikie wysypiska są w Kłodzinie, w Wysokiej, w Niemicy, w Ronicy. 

Zapytał czy umowa zawiera taki punkt a jak nie to co dalej z tymi wysypiskami? 

 

Tomasz Bartniczuk radny zapytał kto według nowej ustawy śmieciowej powinien zająć się 

dzikimi wysypiskami śmieci? 

 

Tadeusz Leus radny odpowiedział, że to burmistrz dba o porządek w gminie. 

 

Tomasz Bartniczuk radny zawnioskował aby pan Mirosław Hnatów sprawdził dzikie wysypiska i 

wysłał upomnienia do właścicieli nieruchomości o ich uprzątnięcie. 

 

Ad. 4 Analiza prawidłowości gospodarowania funduszem sołeckim za 2013 r. 

 

Danuta Bednarz radna powiedziała, że chciałaby sprawdzić co poszczególne sołectwa ujęły w 

swoich wnioskach. Jakie mają pomysły. Stwierdziła, że sołtysi mają swoje zebrania i rozmawiają 

między sobą a radni nic nie wiedzą. 

 



Tadeusz Leus radny zwrócił uwagę, żeby poprosić sołtysów aby na sesji też mówili o tym co na 

spotkaniach. 

 

Tomasz Bartniczuk radny stwierdził, że radni powinni wiedzieć co się dzieje we wszystkich 

sołectwach nie tylko w tym okręgu gdzie są radnymi. Powinny być informacje na stronie 

internetowej o tym co dane sołectwo zrobiło. 

 

Danuta Bednarz radna powiedziała, że fundusz sołecki jest nie pierwszy rok a nie wie co dane 

sołectwo zrobiło w poprzednich latach. 

 

Tadeusz Leus radny powiedział, że sołtysi powinni być zapraszani na sesję ale powinni w niej 

uczestniczyć i mówić o problemach sołectwa żeby wszyscy o tym wiedzieli. 

 

Tomasz Bartniczuk radny zawnioskował o sporządzanie sprawozdania z wykonanych zadań przez 

sołectwa w ramach funduszu sołeckiego. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała, że w związku z tym, że nadal nie ma zestawienia o które 

prosiła, i informacji na temat żwirowni w Baczysławiu zwołuje Komisję na 20 maja br. na godz. 

12. 

 

 

Ad. 5 Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca obrad dokonała zamknięcia posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Golczewie. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

     Protokołowała:                 Przewodniczyła: 

                         

                  Przewodnicząca 

                Komisji Rewizyjnej 

     Podinspektor         

 

   Magdalena Zając               Janina Kołodzińska 

 

 

 

 

 

 


